



Cieszyn, dnia 21 sierpnia 2019 r.

Opinia prawna

OP-SPC-KHB-2018-08-21- petycje

Wnioskodawca:

Pan Stanisław Kubicius – Przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego

Dotyczy:

Wniosku Pana Stanisława Kubiciusa – Przewodniczącego Rady Powiatu Cieszyńskiego o wyjaśnienie czy pismo Związku Polskich Artystów Plastyków ma charakter petycji. Kto rozstrzyga, czy jest to petycja Rada w drodze uchwały czy Przewodniczący Rady. Czy Przewodniczący Rady powinien skierować pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu dokonania analizy pisma.

Podstawa ustalenia stanu faktycznego:

Stan faktyczny ustalono na podstawie pisma z dnia 19 sierpnia 2019 r. i załączonego dokumentu.

Ákty prawne:

- 1) Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)

Opinia:

Po analizie pisma Związku Polskich Artystów Plastyków należy stwierdzić, że jest to petycja.

Adresat pisma, w tym przypadku Pan Przewodniczący Rady Powiatu, powinien dokonać wstępnej analizy petycji i zbadać swą właściwość do rozpatrzenia petycji. Następnie powinien przekazać petycję w całości zgodnie z właściwością i skierować ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Cieszyńskiego.

Przekazanie petycji następuje w formie zawiadomienia, a więc czynności materialno-technicznej, która nie ma charakteru ściśle sformalizowanego i nie podlega zaskarżeniu oraz kontroli sądowej. O przekazaniu petycji należy również zawiadomić podmiot wnoszący petycję.

Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji powinien dokonać oceny wymogów formalnych petycji i ewentualnie wezwać wnoszącego do uzupełnienia braków formalnych.

Na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego należy niezwłocznie zamieścić informację zawierającą odwzorowanie cyfrowe (skan) petycji, datę jej złożenia oraz - w przypadku wyrażenia zgody, - imię i nazwisko albo nazwę podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu, w interesie którego petycja jest składana. Informacja ta jest niezwłocznie aktualizowana o dane dotyczące przebiegu postępowania, w szczególności dotyczące zasięgniętych opinii, przewidywanego terminu oraz sposobu załatwienia petycji.

Petycja powinna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia jej złożenia.

KT 4121 RADCA PRAWNY
Kinga Hanusek-Bak
Kinga Hanusek-Bak

1. Niniejsza opinia prawna stanowi utwór w rozumieniu art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 880 z późn. zm.) i osobiste oraz majątkowe prawa autorskie przysługujące jej autorowi korzystają z ochrony przewidzianej przepisami tejże ustawy.

2. Udostępnienie niniejszej opinii osobom trzecim przez Wnioskodawcę wymaga zgody Autora, za wyjątkiem przypadków, gdy obowiązek jej udostępnienia wynika z obowiązujących przepisów prawa.

3. Niniejsza opinia prawna obejmuje analizę stanu prawnego aktualną na dzień jej sporządzenia i Autor nie ponosi odpowiedzialności za jej późniejsze wykorzystanie w razie zmiany obowiązującego stanu prawnego.

4. Niniejsza opinia została sporządzona w oparciu o stan faktyczny przedstawiony i opisany we wniosku o sporządzenie opinii prawnej. Autor nie ponosi odpowiedzialności za błędy lub braki we wniosku o sporządzenie opinii prawnej, w tym w szczególności wynikające z nieprzekazania wszystkich dokumentów mogących mieć wpływ na kształt przeprowadzonej analizy prawnej lub braku stanowiska Wnioskodawcy co do stanu faktycznego przedstawionego we wniosku o sporządzenie opinii prawnej.

5. Niniejsza opinia prawna nie wyraża stanowiska Autora w odniesieniu do spraw podobnych, analogicznych lub zbliżonych do stanu faktycznego przedstawionego we wniosku o sporządzenie opinii prawnej. Autor nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszej opinii w odniesieniu do odmiennego stanu faktycznego niż przedstawiony we wniosku o sporządzenie opinii prawnej.